
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO MARANHÃO – CREA/MA 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL/CREA/MA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 005/2018 

 

O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado do Maranhão - CREA/MA, 

através de sua Pregoeira Oficial, realizará no dia 30/10/2018 às 10:00 horas, no Plenário 

Tancredo Neves do CREA/MA, licitação na Modalidade de PREGÃO PRESENCIAL Nº.  

005/2018, do tipo menor preço, que tem como objeto a contratação de seguro total, para 

1(um) veículo pertencente à frota do CREA/MA, com cobertura contra acidentes e danos 

causados pela natureza e assistência 24 horas, conforme disposto na Lei Federal 

10.520/2002, Decreto 3555/2000, utilizando subsidiariamente à Lei Federal 8.666/93 e 

suas alterações, aplicando-se também os procedimentos determinados pela Lei 

Complementar nº 123/2006. 

 Detalhes do Edital do Pregão encontram-se à disposição dos interessados na página do 

www.creama.org.br. Esclarecimentos através do Telefone: (98) 2106-8307, OU pelo e-mail: 

nathaliasantos@creama.org.br.  

São Luís, 16 de outubro de 2018. 

 

NATHALIA SANTOS PEREIRA 

Pregoeira Oficial. 

http://www.creama.org.br/

